
CITTÀ DI MONTESILVANO
Provincia di Pescara

 08544811 - fax 085834408                       c.a.p. 65015                Partita IVA 00193460680

prot. n.830                                                                                           DECRETO SINDACALE N. 2

a. Oggetto: Modifica e attribuzione delle deleghe ai componenti la Giunta Comunale

IL S I N D A C O

Richiamati:
-i propri precedenti Decreti Sindacali nn. 38, 39, 40, 41, 42, 43 del 19 Giugno 2019, n. 44 del 20
Giugno 2019 con cui, a seguito delle consultazioni elettorali amministrative tenutesi il 26 Maggio
2019,  sono stati  nominati  i  componenti  della  Giunta  Municipale,  tra  cui  il  Vice  Sindaco  del
Comune  di  Montesilvano  nelle  persone  dei  Sigg.  Paolo  CILLI  (Vicesindaco),  Alessandro
POMPEI,  Anthony Ernest  ALIANO, Deborah R.  COMARDI,  Paolo  DI BLASIO, Barbara DI
GIOVANNI e Damiana ROSSI;
-il Decreto n. 45 del 24 Giugno 2019 con cui si assegnavano le deleghe ai componenti della Giunta
Comunale;
-  il  Decreto n.  74 del  13 Agosto 2019 con cui  si  revocava la  delega alla  Pubblica Istruzione
all’Assessore DI GIOVANNI Barbara,
-  il  Decreto  n.  13  del  5  marzo  2020  con  cui  si  modificava  l’attribuzione  delle  deleghe  ai
componenti della Giunta Comunale,
- il Decreto n.8 del 11 marzo 2021 con cui si nominava Assessore Sandra SANTAVENERE;
- il Decreto n. 1 del 21 gennaio 2021 di modifica parziale di attribuzione delle deleghe;

Considerato che, con decreto n.75 del 10/12/2021 è stata modificata la composizione della Giunta
e  sono  stati  nominati  Assessori  Valentina  DI  FELICE,  Lino  RUGGERO  e  Francesco  DI
PASQUALE;

Ritenuto che necessita redistribuire le deleghe ai fini della corretta direzione politica dei servizi e
delle funzioni essenziali svolte dall’amministrazione comunale;

Visti gli artt. 41, 42, 43 e 44 del vigente Statuto Comunale e il D. Lgs. n. 267/00

DECRETA

1) Di conferire le deleghe che seguono ai componenti della Giunta Comunale, già nominati con i
provvedimenti sindacali sopracitati, attribuendo ai medesimi la direzione politica delle funzioni e
servizi che ne conseguono:



Sig. Paolo CILLI – Assessore nonché Vicesindaco:
Pubblica Istruzione, Edilizia Scolastica, Igiene Urbana,  Attuazione del Programma, Personale;

Sig. Alessandro POMPEI – Assessore:
Sport ed Eventi Sportivi, Politiche ed Eventi Giovanili, Impiantistica Sportiva; Verde Pubblico,
Politiche e Servizi Cimiteriali

Sig.ra Deborah R. COMARDI – Assessore:
Programmazione Obiettivi Strategici e Rapporti con Enti Comunali e Sovracomunali in ambito
PNRR,  Manutenzione  e  Servizi,  Demanio,  Informatizzazione,  Progettazione  Comunitaria,
Rapporti con Enti Sovracomunali, Turismo, Manifestazioni ed Eventi;

Sig.ra Barbara DI GIOVANNI – Assessore:
Politiche Sociali e Famiglia, Associazionismo, Pari Opportunità, Politiche di cooperazione 
internazionale e integrazione, Cultura, Identità e Territorio, Politiche della Terza  Età, Asili Nido e 
Refezione Scolastica;

Sig. Lino RUGGERO – Assessore:
Lavori Pubblici, Polizia Locale e Viabilità, Protezione Civile, Mobilità Sostenibile, Sviluppo 
Economico, Spazio Pubblico e Bene Comune;

Sig.ra Valentica DI FELICE – Assessore:
Bilancio e Finanze, Tributi, Contenzioso, Patrimonio e Valorizzazione dei Beni Comunali, Società 
Partecipate;

Sig. Francesco DI PASQUALE – Assessore:
Commercio e SUAP, Politiche Energetiche, Pubblica Illuminazione, Ambiente, Sanità, Servizi 
Anagrafici e Toponomastica;

2)  di dare atto  che ogni  delega non formalmente distribuita agli  Assessori  rimane in capo al
sottoscritto Sindaco;

3)  di  dare  mandato  alla  Segreteria  Generale  di  provvedere  alla  notifica  del  presente
provvedimento  a  tutti  i  componenti  la  Giunta  Comunale  e  di  portarlo  a  conoscenza  di  tutti  i
Dirigenti dei settori in cui si articola la macrostruttura amministrativa dell’Ente.

4) di dare la massima pubblicità al presente decreto.

Dalla residenza Municipale, lì 05/01/ 2022

IL SINDACO
OTTAVIO DE MARTINIS

                                                                                           originale firmato agli atti


